

ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГІ

8D02202 - Гуманитарлық ғылымдар (Тарих- Тарихи жадты зерттеудің қазіргі әдіснамасы)

Пән циклі	Пәндердің атауы және олардың негізгі бөлімдері	Сағатпен (ECTS)
БП 1	БАЗАЛЫҚ ПӘНДЕР ЦИКЛЫ(БП)	10
1.	<p>Педагогикалық практика</p> <p>Педагогикалық қызметте Қазақстан тарихы мен дүниежүзілік тарихтың әр түрлі аспектілерін оқытуда тарихи пәндерді оқытудың әдістемесі мен дидактикалық принциптерін қолдану. Техникалық құралдарды, атап айтқанда мультимедиялық техниканы, презентацияларды, видеоконференцияларды, чаттарды, компьютерлік тестілеуді және қашықтықтан оқытудың электрондық жүйелерін пайдалана отырып, сабақтарды жүргізу әдістері мен білімді бақылау әдістемесі.</p>	5
КП 2	КӘСПТЕНДІРУ ПӘНДЕРІ ЦИКЛЫ (КП)	43
1.	<p>Жад: институттары, формалары және тәжірибелері</p> <p>Білім беру бағдарламасы өткенді ой елегінен өткізуді қамтиды. Жад проблемаларына ерекше назар аударылады. Жеке және әлеуметтік жады, әлеуметтік жады және әлеуметтік бірегейлік, әлеуметтік жады және мұрағаттар. Мұрағат - автор ретінде. Мемориалдық тәжірибе және әлеуметтік амнезия мәселелеріне назар аударылады.</p>	5
2.	<p>Ұжымдық жад және естелікті орындар</p> <p>Курста адамның теледидар, баспасөз, фотосуреттер, радио, интернет технологиялары көмегімен тарихпен жанасу, сусындау мәселелері зерттеледі. Тарихи қайта құру тәсілдері қарастырылады; өткен оқиғаларды басқаша қарастыратын концепциялар талданады. Мифологияландыру мен артық саясиландыру талқыланып, ұжымдық жад мәселелері қайта қорытылады. Тарихтағы тұлғаның рөлі және оның өмір сүруіндегі тарихи оқиғалардың мәні қайта тұжырымдалады.</p>	5
3.	<p>Қоғамдық тарих</p> <p>Оқытылады: Қазіргі заманғы тарихнама. Тарихты зерттеудегі пәнаралық тәсілдер. Еске алу практикасы: өткеннің жеке, ұжымдық және жеке имиджін қалыптастыру тәсілі. Тарихи білім беру институттары және олардың өкілдері. Тарихи зерттеулердегі өмірбаян және отбасылық жады. Адамдар және олардың өткен өмірлері. Бүгінгі қоғамдық тарих.</p>	5
4.	<p>Зерттеу практикасы</p> <p>Докторанттың зерттеу тәжірибесі отандық және шетелдік ғылымның жаңа теориялық, әдіснамалық және технологиялық жетістіктерін зерттеу, сондай-ақ тәжірибелік дағдыларды бекіту, ғылыми зерттеулердің заманауи әдістерін қолдану, диссертациялық зерттеуде тәжірибелік деректерді өңдеу және интерпретациялау мақсатында жүргізіледі. Зерттеу практикасының мазмұны докторлық диссертацияның тақырыбымен анықталады.</p>	18